
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 526 від 26.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _____________ 20___ р.                    Київ                                № ________

Про передачу музейних
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання 

Відповідно до Закону України «Про музеї та музейну справу», Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», пунктів 38, 41-1 Положення 
про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 липня 2000 р. № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 03 листопада 2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V 
Інструкції з організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом 
Міністерства культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, 
Положення про Міністерство культури та інформаційної політики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. 
№ 885, у зв’язку з клопотанням Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б.Г. Возницького від 13.09.2023 № 467/10.1-01/23, відповідно до листа 
Національного заповідника «Хортиця» від 25.08.2023 № 481

НАКАЗУЮ:

1. Львівській національній галереї мистецтв імені Б.Г. Возницького 
(Возняк Т.С.):

1) передати на тимчасове зберігання до Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра» з метою експонування на виставці «…Бо ми браття 
козацького роду (козацькі ктитори Києво-Печерської лаври)» з 01 жовтня 
2023 р. по 30 вересня 2024 р. (термін експонування з 12 жовтня 2023 р. 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 526 від 26.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

по 23 вересня 2024 р.), враховуючи транспортування, монтаж та демонтаж, 5 
(п’ять) музейних предметів, що перебувають на тимчасовому зберіганні у 
Львівській національній галереї мистецтв імені Б.Г. Возницького згідно з 
додатком, на підставі:

клопотання Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б.Г. Возницького від 13.09.2023 № 467/10.1-01/23;

переліку предметів, які передаються на тимчасове зберігання, завіреного 
в установленому порядку керівником і головним зберігачем Львівської 
національної галереї мистецтв імені Б.Г. Возницького та скріпленого 
печаткою галереї;

належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра» від 12.09.2023 № 04-25/892;

належним чином завіреної копії договору від 11.09.2023 № 31-ф;

належним чином завіреної копії протоколу № 5 засідання фондово-
закупівельної комісії Національного заповідника «Хортиця» від 24 серпня 
2023 року;

2) приймання та передавання музейного предмета здійснити відповідно 
до вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259;

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейного 
предмета на тимчасове зберігання надати МКІП письмовий звіт про 
повернення його до Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б.Г. Возницького,

             
2. Національному заповіднику «Києво-Печерська лавра» 

(Остапенко М.А.) забезпечити:

1) транспортування музейного предмета до місця експонування та у 
зворотньому напрямку;

2) облік, охорону та зберігання музейного предмета під час 
транспортування та експонування;



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 526 від 26.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

3) повернення музейного предмета на тимчасове зберігання до Львівської 
національної галереї мистецтв імені Б.Г. Возницького після закінчення 
терміну, визначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу; 

4) передачу примірників актів приймання-передавання до Департаменту 
культурної спадщини протягом 10 днів з дня підписання.

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в Департаменті 
культурної спадщини (М. М. Томин).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра           Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 526 від 26.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток
до наказу Міністерства культури
та інформаційної політики 
України «Про передачу музейних 
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

Перелік 
музейних предметів з колекції Національного заповідника «Хортиця», 

які передаються на тимчасове зберігання до Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра», з метою експонування на виставці «…Бо ми браття 

козацького роду (козацькі ктитори Києво-Печерської лаври)» 
з 01 жовтня 2023 р. по 30 вересня 2024 р. 

(термін експонування з 12 жовтня 2023 р. по 23 вересня 2024 р.), 
враховуючи транспортування, монтаж та демонтаж

№ 
з/п

Назва, опис Матеріал, техніка, 
розміри

Облікові 
позначення

Оціночна 
вартість, 

(грн.)
1. Пернач. XVII-XVIII ст. Залізо, кування, срібна 

всічка, L-63,5 см
28888/
М-5847

150 000,00

2. Булава. XVII-XVIII ст.
Західна Європа.

Метал, дерево, шкіра, 
кування, дерево-
обробка, L-58,0 см

28866/
М-5846

210 000,00

3. Буздиган. XV-XVI ст.
Кримське ханство
(виявлено на 
Кримському півострові)

Залізо, кування.
Навершя – 17,2х5,8 см;
ручка новоробна 

29777/
М-6057

150 000,00

4. Литаври. Західна Європа.
XVII-XVIII ст.

Мідний сплав, чорний 
метал, кування, 
карбування, шкіра,
100,0х60,0 см

29771/
М-6054

220 000,00

5. Невідомий художник. 
Портрет гетьманів 
Богдана Хмельницького 
та Івана Скоропадського.
Копія ХІХ ст. з портрету 
XVIII ст.

Полотно, олія,
205,0х144,5 см

1022/Ж-9 180 000,00

Всього: 5 (п’ять) музейних предметів основного фонду

Загальна оціночна вартість 910 000,00 (дев’ятсот десять тисяч) гривень.

_________________________________________________________________


